



# TW-nytt



*Conservare - Illuminare - Inspirare*

Loge nr. 22 THOMAS WILDEY

Redaksjon:  
Kaare Brung - Per Ramsten

Juni 1986

## FRA REDAKTØRENE.

Så er da første halvdel av inneværende valgperiode tilbakelagt, og logens ledere og embetsmenn kan ta seg en velfortjent pust i bakken et par måneders tid.

Det faller vel naturlig å se tilbake på denne tiden, og spørre seg selv. Har det vært et godt og fremgangsrikt år for vår loge, har jeg støttet godt nok opp om embetsmennene i deres arbeid. Skal vi være ærlige, og det bør vi vel være selv om vi er en Odd Fellow, blir vel svaret NEI: Vi vet at bror CM. har slitt hårdt med å få aktører til spillene. Enkelte andre har vel ikke helt løst de oppgaver de har fått.. Fremmøtet har vel vært som i de tidligere år, m.a.o. prosentueelt beskjedent.

Vi eldre brødre har vel litt lett for å sammenligne med fremmøtet i logens første år, men en lever jo ikke at prosenter alene, og 50% møtende av et medlemsantall på ca. 120 brødre fyller vel bedre i losjesalen enn dengang da Thomas Wildey hadde 60 brødre og 70% møtte jevnlig

La oss derfor for engangs skyld ikke bare jamre oss over lavt fremmøte, men glede oss over at det har vært et rikt og hyggelig logeår, med god innsats både på stolene og aktører på gulvet.

Spesielt gledelig er det vel å notere at mange av de ny-innvidde brødre møter flittig og tar aktivt del i logelivet i den grad de har muligheter til det. Det er, tross alt, disse logen skal bygge på i fremtiden.

Enhver loge får de ledere den fortjener. Loge Thomas Wildey har i inneværende periode et fremragende embetsmannsutvalg, - en blanding av ungt pågangsmot og moden erfaring, som utadtil danner et harmonisk og tillitsvekkende hele, - eller som de gamle romere uttrykte det:

"Concordia domi - foris pax"

Innre samhold, gir ytre ro.

La oss gjøre oss fortjent til dette ved allerede fra høsten av å la oss se oftere på benkene, i logesalen.

Med denne oppfordring ønsker redaksjonen brødrene:

EN RIKTIG GOD SOMMER

oooo0000oooo

## FRA VART LOGELIV:

Møtevirksomheten har i 1.halvdel av 1986 vært "normal". Vi har bare innviet én (!) ny bror, - nemlig den 20.5 i et fellesmøte med Loge nr. 92 Romerike som også hadde en kandidat. Det ble forøvrig en meget hyggelig aften med gode taler ved taffelet av OM: Furuseth fra gjestene og av vår egen OM, - mens hvis denséne opptagelse i vår loge gjenspeiler tilgangen, så er det skrale greier.

Ellers kunne sosialaftenen, som nevnt i forrige TW-Nytt oppvise et meget godt resultat, så på den måte er det intet å utsette brødrenes sosiale ansvar.

Dagene 26. og 27. april hadde vi besøk fra svenske brødre, - de fleste fra nr. 136 Winga Fyr, Göteborg. Sammenkomsten var tilsynelatende meget vellykket, - å dømme etter referatet fra "Fyrblänkaren", av hvilket er gitt et utdrag et annet sted i bladet.

Den 13.mai ble det arrangert en "venneaften" på Odd Fellow Hjemmet. Fremmøtet kunne vel ha vært bedre, og brødrene hadde bare tatt med seg 2 potensielle kandidater. Vår Storrepresentant ga en kortfattet og interessant oversikt over Ordenens intensjoner og arbeid, men hvis hensikten med disse venneaftener er å vinne nye medlemmer til øgen, bør vel de legges litt annerledes og mer tillokkende an, ikke minst med hensyn til underholdning.

Sommermøtet, den 10.juni, også på Odd Fellowhjemmet, var for såvidt meget vellykket når det gjelder selve fremmøtet idet lokalet nærmest ble "sprengt", - men det viser en utrolig likegyldighet fra brødrenes side når ca. 40 tegner seg innen påmeldingsfristen, og ca 75 kommer. Det setter jo privatnemnda og andre som skal være ansvarlig for en vellykket gjennomføring, i en vanskelig situasjon.

Rebusløpet var vel også for vanskelig for de fleste. Vinneren hadde løst 5 av de 10 oppgavene.



## Losjenotiser

NY BROR.

Asbjørn Julius Jensen

Tors vei 12 D  
F29.09.41  
inn 20.05.86.

Vi ønsker ham hjertelig velkommen i vår krets og håper han vil trives

ooo000ooo

*Si ikke alt som er sant,  
men tal alltid sannhet.*

Thomas Wildey

Fra vårt logeliv (forts)

Vi gratulerer seirherren, br. Erik Røhrt Sundby, og gir gjerne også vår kompliment til privatnemnda som greide å gjennomføre et vellykket arrangement tross de omtalte vanskelige forhold.

oooo0000oooo

Utdrag av referat i "FYRBLAEN-KAREN" fra sammentreffet i Oslo 26. og 27. april.

"För de 56 bröder med fruar, som hade förmånen att åka med vår loges resa till Oslo och där besöka logen n2.22 Thomas Wildey kommer helgen 26. og 27. april 86 alltid att bevaras i et ljust och glatt minne. Ofta har vi i logen hört at det är berikande att besöka andra loger och efter denna resa är det nog ingen som kan förneka dette. Fånr det at vi gick på bussen tidigt lördag morgon till dess vi kom hem sent på söndagskvällen har jag bara psotiva minnen. Bra väder, som var beställt til norska gränsen, kom exakt som lovat. Bra hotell och et Karl Johan i flödande solsken, en mycket fin og stämningfull festloge i den fina logesalen i Oslo, följd av en god middag tillsammans med trevliga bröder och fruar från vår värdloge Thomas Wildey. Vad kan man mera begära av en lyckad dag?

Nästa dag, söndag, fortsatte på samma trävliga sätt. Efter en mycket god frokost på vårt hotell steg vi på vår buss och fick göra en rundtur gjennom Oslo, Holmenkollen. Frognerseteren som "speciella" pärlor at titta på, allt under sakkundig och trevlig guiding av broder Svein Solberg. När vi sedan åter fikk träffa våra värdar med fruar från lördagen under lunchen på Odd Fellowgården gjorde det att lunchen blev alt ännu godare og gladare. Många av oss kände ett vemod nå vi tog adjö av våra vänner och jag tror mig veta att alle hoppas på "snar "gjensyn" i vår egen loge Winga Fyr. "

TW-Nytt vil her gjerne avslutte dette hygelige og smigrende referat fra våre svenske brødre, og vi i Thomas Wildey håper også på et snarlig gjensyn i Broderskapets ånd.

Tilbake til festmøtet lørdag den 26. april, som ble gjennomført på en som vanlig for Thomas Wildey stilig og vel arrangert måte (undskyld skrytet).

Møte inne i salen med br OM. Jan Erik Johansen som sikker leder ble en stilig og høytidelig stund. Det syntes både våre svenske gjester og egne brødre.

Under brodermåltidet, hvor det ble servert utmerket mat drikke, og som ble ledet med sikker hånd av br. UM Oddvar Follestad. Eks. OM Kjell Weum Eriksen holdt dagens hovedtale. Han gikk tilbake til sitt første besøk i Loge Winga Fyr på stiftelsesdagen den 27. februar 1960. Rent symbolsk var det jo at dette sammentreffet fant sted på den 26. april, hvilken man regner som Ordenens stiftelsesdag i 1819, og fremhevet den nære kontakt som han og andre brødre hadde hatt med den svenske broderloge gjennom over 25 år. Br. Per Hammer Kristiansen holdt, jeg hadde nær sagt som vanlig, en spirituell tale for damene. Tilslutt ble taffelet hevet etter en avsluttende tale av OM. Gøran Nygren, som også samtidig takket for maten.

Samværet fortsatte ute i selskapslokalene, og jeg tror samtlige gikk hjem til sine hjem eller til sitt hotel etter et hyggelig og givende sammentreff .

-----

SOSIALNEMNDA

er, som vanlig aktiv, og TW-Nytt har mottatt et utførlig referat fra br. Tore Lundberg over dens arbeid i det forløpne år. Noe er tatt med i bladet tidligere, - mer kommer i neste TW-Nytt. Vi er nemnda stor takk syldig for dens helhjertede, ofte upåaktede innsats.

Eks. Stor Sire Erik Evjen.

Kjære bror,

Synes ikke du også at noe av det kjedeligste du vet er å ha dårlig samvittighet? Det er vel, som regel, når du har gjort noe galt, eller at du har unnlatt å gjøre noe du burde ha gjort. Når det er noe galt du har gjort, brenner du etter å få saken oppgjort, ber om undskyldning, eller å få diskutert saken med den du har dårlig samvittighet overfor, og glemme hele historien.

Men den annen nevnte grunn, - dårlig samvittighet for noe du har unnlatt å gjøre, er ikke ett å få ut av verden.

Nå tenker jeg i baner som gjelder både deg og meg. Min bror: Når besøkte du og jeg en syk bror sist? Følger du og jeg ordentlig med når vi hører om en syk bror? Eller, hva med familien til våre brødre, - har vi nok omsorg for den? Hva med en bror som har sykdom eller vanskeligheter av en eller annen sort privat? - Samvittigheten plager oss nok, ja, og med god grunn. Vi har ikke hatt tid, sa vi. TØV! Vi skal ta oss tid til denne del av våre ordens-plikter. Hver logeaften blir det spurt fra BR: OM: "Er noe medlem syk?" Du kan telle å én hånd brødre som har besøkt en syk bror.

Når du, min bror, hører om en bror som er syk, så meld øyeblikkelig fra til OM, som vil opplyse om det i logen, samtidig som han varsler syke-komitéen, og da blir det brødrenes oppgave å følge opp. Og husk - det er lett å skylde på at det er en gammel bror. "Jeg kjenner ham ikke. Det er bare eldre brødre som kjenner ham. Det er best at de går. Jeg skal nok gå når en av de yngre blir syk".

Kjenner du deg igjen, min bror?

La meg sitere Arnulf Øverland for deg:

Det er en glede i livet,  
som ikke vendes til lede.  
Det er at du gleder en annen.  
det er den eneste glede.

Det er en sorg i verden,  
som ingen tårer kan lette.  
Det at det var for sent,  
da du skjønnte dette.

Det hjelper bare så lite  
å stå ved en grav og klage.  
Døgnet har mange timer,  
året har mange dage.

Min bror, skal du, skal vi alle tenke på disse ord? Ordene er som skrevet for deg, min bror, - for meg, - ja for oss alle!

oooo0000oooo

Kloke ord og en manende oppfordring fra vår bror, Erik Evjen, som etter 4 års helhjertet innsats med utstrakt besøks- og reisevirksomhet nå har fått avløsning og med god samvittighet kan smykke seg med titelen Eks. Stor Sire.

Loge Thomas Wildey er stolt av deg, Erik, og takker deg.

I forbindelse med br. Eks. Stor Sire's inntrengende appell, kan det være på sin plass å gjengi hva Albert Schweitzer engang sa:

"Den fattigste av alle, er den som ikke har nogen oppgaver i livet".

Du er rik, min bror, for én av de oppgaver du har fått er å besøke dine syke brødre.

TW-Nytt slår av en prat med:



UM Oddvar Lied Follestad

TW-Nytt: Oddvar, for vel 36 år siden, nærmere bestemt lørdag (1) den 25. mars 1950, satt 4, litt nervøse, unge menn i mørkerommet og ventet spent på det som skulle skje. Du var én av disse, - jeg også én av dem, de 2 øvrige er dessverre borte

Mens jeg for lengst har avsluttet min løpebane innen logen og ordenen, og hører til de gallionsfigurer som på tirsdagene stabler seg opp på benken mellom OM og Eks.OM, har du først i inneværende valgperiode fortsatt din videre klatring til topps, - en litt uvanlig karriere.

De første år møtte du flittig, var til og med CM en periode, og en utmerket sådan, men så forsvant du på en måte ut over sidelinjen. Dette har sikkert sine grunner.

OF: Ja, det har sin riktighet det du der sier og årsakene er vel ikke så uvanlige. Jeg var dengang trolig opptatt med å bygge opp min forretning, og var meget ute på reiser. Dessuten hadde jeg familie med små barn, som jeg syntes jeg måtte prioritere. Jeg må nok også erkjenne det gamle uttrykk om at uteblir man først fra møtene over lenger tid, er det vanskelig å finne tilbake. Men logen var allikevel jevnlig i mine tanker, særlig på tirsdagene, og jeg visste at jeg før eller senere en dag ville vende tilbake tilfølden som det sorte får - og det som gledet meg mest, da jeg igjen begynte å møte, var den hjertelige måte dette sorte får ble mottatt på.

TW-Nytt: Hvordan trives du som Undermester. Dine medembetsmenn tilhører jo den yngre garde, men så vidt vi har kunnet fastslå, har denne blanding averfaring og ungt pågangsmot fungerer ypperlig.

OF: Jeg må åpent tilstå at jeg trives i mitt embete. Oppgaven ligger for min natur og mitt temperament, og, som du selv antyder, tror jeg jeg kan påstå at embetsmannsutvalget har et utmerket samarbeid. Med tanken på en eventuell videre opprykking, var det allikevel under store tvil, og for å si det åpent, etter sterkt press at jeg lot meg nominere.

Uten å si at jeg frykter for OM-embetet, hvis jeg skulle bli funnet verdig, har jeg meget stor ærefrykt for de plikter som følger med stillingen. Jeg får ta en ting ad gangen, og sjøre mitt beste i min nåværende stilling.

TW-Nytt: Når du ser tilbake på dine mange år som ordensbror og idag står mer i brennpunktet, synes du meget har forandret seg i disse årene.

OF: Det er jo klart at Odd Fellow Ordenen også er underlagt samfundets og livets endringer, uten at jeg vil fremheve noe spesielt. Fremmøtet og brødrenes innsats var kanskje bedre dengang logen var ny, - det er jo helt naturlig. Jeg tror også at det sosiale engasjement var sterkere, logen hadde jo oppgaver som ikke bare fenget brødrene, men også deres familier, og på en måte følte vi vel at for eks. Martina Hansen-saken spleiset oss sammen. Jeg skulle ønske loen fikk en lignende oppgave som kunne tenne vårt sosiale ansvar.

TW-Nytt: Hvordan går det med dine sanglige prestasjoner. Du ble jo i sin tid både brukt og missbrukt, til stor glede for brødrene.

OF: Mine ambisjoner som operasanger har jeg forlengst måttet la fare, men jeg synger da enda litt under tannpussgurglingen på badet. Vær ikke for sikker, og ta det som en advarsel. En dag dukker jeg kanskje opp igjen med et nytt repertoar.

Vi slår av en prat med (forts)

TW-Nytt: Og fremtiden, Oddvar, hvordan ser du på den.

OF: Fremtiden, ja. Det vil jo fremtiden vise. Vi forbereder jo logens 40-års jubileum i 1948, som bør feires på en verdig, om ikke storslagen måte. Det dukker sikkert opp nye oppgaver. Jeg har forøvrig inntrykk av at det idag stilles langt større krav til OM's plikter utenfor logesalen enn tidligere. Derfor synes jeg det er beundringsverdig at noen, som fremdeles er i fullt yrke, vil påta seg en slik oppgave. Selv holder jeg vel nærmest på å trappe ned, så tiden vil vel i fremtiden bli mitt største aktivum eller minste problem, om jeg skal si det slik, men jeg vil, såvidt jeg har funnet ut, bli den eldste OM som har tiltrådt i Thomas Wildey, om jeg skulle få brødrenes tillit.

-----

Så forlater vi vår alltid smilende, ungdommelige UM. Sekstiseks år er jo ingen alder. Den gamle sjørøveren Drakenberg (uten sammenligning forøvrig) var over 80 år da han utkjempet sine største slag, og han giftet seg etter sigende for siste gang da han var 111 år. Det siste blir nok ikke aktuelt for Oddvar, spesielt med sin unge men allikevel mangeårige livsledsager ved sin side.

ooo0000ooo

Trodde dere, mine brødre at vi hadde glemt vårt lille Gruk. Kangt derifra. Dagens lyder som så;

Man skal tilgi  
alle mennesker  
alle vegne  
alle feil  
undtagen dem  
som er Ens egne.

-----

ODD FELLOWS BEGRAVELSESKASSE.

Odd Fellows Begravelseskasse er kanskje et noe diffust begrep for enkelte brødre. Den er dog et viktig instrument i ett av Ordenens om "å begrave de døde", - underforstått at den skal sørge for at døde brødre får en anstendig begravelse.

Begravelseskassen ble stiftet i 1929, da Ordenes bare hadde 16 loger. Den ble i mange år administrert av Leir Nr. 1 Norge, men i praksis kom den nærmest til å virke uavhengig, og ble for endel år siden reorganisert slik at den idag ifl. vedtektenes punkt 1 er:

"En selvstendig institusjon som har til oppgave å sikre de norske Off Fellow loger begravellesbidrag."

Begravelseskassens høyeste organ er representskapet som sammensettes av én storrepresentant fra hver loge. Hvert 4. år innkalles representantene til generalforsamling i forbindelse med Storloge-samlingen. Foruten å behandle de ifl. vedtektene bestemte punkter, velges da et styre på 5 medlemmer og 2 varamenn. Styret konstituerer seg internt og ansetter forretningsfører, som tar seg av de løpende forretninger.

Odd Fellows Begravelseskasse har i løpet av årene akkumulert en kapital på ca. Kr. 750.000. Bortsett fra den løpende driftslikviditet, plasseres kapitalen dels på det åpne marked til en best mulig rente, men ikke ubetydelige beløp lånes også ut til Ordensenheter (Ordensbygg, osv.) til en gunstig rente.

Begravellesbidraget, som vanligvis utbetales til den avdøde brors nærmeste etterlatte, er fra 1. juli 1986 Kr. 4.000,- pr. dødsfall. Logenes tilskudd er Kr. 0.40 pr. dødsfall pr. bror.

Begravelseskassens ledelse har vært temmelig statisk de senere år. De fleste styremedlemmer blir gjerne sittende i minst 2 fireårs-perioder. På siste generalforsamling fikk Eks.OM Per Ramsten avløsning etter å ha sittet i styret i 16 år, hvorav 8 år som formann.

-----